平成 21 年１月 13 日

各  位

会 社 名  キ ユ ー ピ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 鈴木 豊

（コード番号 ２８０９ 東証第１部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 佐々木 克彦

電話番号 ０３-３４８６-３３３１

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 21 年１月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 20 年 11 月 30 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 20 年７月９日公表）

前期実績
（平成 19 年 11 月期）

基 準 日 平成 20 年 11 月 30 日 同左 平成 19 年 11 月 30 日

１株当たり配当金 ８円 ７円 ７円

配 当 金 の 総 額 1,214 百万円 － 1,069 百万円

効 力 発 生 日 平成 21 年２月 23 日 － 平成 20 年２月 25 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社の配当金につきましては、自己資本配当率（ＤＯＥ）を基本に、配当性向や将来の資金需

要なども考慮して決定することとし、自己資本配当率１．５％以上、配当性向２５％以上（いず

れも連結ベース）を維持することを原則としております。

この原則に基づき、平成 20 年 11 月期の期末配当金を直近予想の１株当たり７円から１円増配

し、８円とすることといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期 末 年 間

当 期 実 績 ７円 ８円 15 円

前期実績(平成19年11月期) ７円 ７円 14 円

以  上